

Reserapport: Madeira 22 – 29 februari 2016

Deltagare: Elisabeth Sturesson, Svante Söderholm och Oscar (drygt 2 år).

Valet av resmål styrdes av vår önskan att resa till värmen, få lite sol och kunna se nya spännande fågelarter under sådana förhållanden att en tvååring kunde vara med, dvs. en enstorksresa med barnvagn. Vi föll så småningom för Madeira även om det var för tidigt på året för att kunna se alla häckande havsfågelarter. Flertalet av arterna som gör att många skådare besöker Madeira börjar dyka upp i månadsskiftet mars/april. Till valet av resmål bidrog allt vi hört om det vackra, dramatiska och frodiga landskapet på ön. En annan faktor som bidrog till valet var att vi hört att befolkningen var vänlig och barnkära.

Resan bokades via Apollo och vi bodde i Funchal på hotell Melia Madeira Mare som ligger i området Lido. Viktigt när vi valde hotell var att vi skulle ha havsutsikt och att hotellet skulle ligga nära havet så att vi skulle kunna spana efter havsfåglar från rummet. Det är både praktiskt och skönt att kunna göra det samtidigt som man har koll på barnet.

Inför resan sökte vi information om fåglar och fågellokaler på webben och genom reserapporter. Vi rekommenderar alla som tänker besöka Madeira att ta del av allt matnyttigt som finns på Niklas Holmströms hemsida <http://madeira.seawatching.net/> Där finns nog all relevant information samlad även om det är några år sedan sidan skapades/uppdaterades. Där finns information om lokaler, raser, listor av olika slag mm. På Club300 hemsida fanns det två reserapporter från besök under vintern som gav information av värde för oss; Stefan Cherrugs rapport från en resa 2005-02-22--03-01 och Patrik Bergdahls från 2005-01-25--02-01. Aktuella fågelobsar finns på <http://madeirabirds.com/> där finns även info om guidade turer.

Innan avresan hade vi bokat en heldagstur den 25 februari med den lokala guiden Catarina Fagundes. Under den turen reste vi tillsammans med Stefan från Danmark och Derek från Storbritannien i en minibuss. Övriga resor gjordes med buss och linbana.

Dag 1: 22 februari

Vi landade på Funchals flygplats kl. 15:30. Redan från flygplanet noterades resan första art på Madeira, nämligen tornfalk. Allt gick väldigt smidigt på flygplatsen så redan 16:05 avgick Apollos transfer till hotellet.

Under resan mellan flygplatsen och hotellet såg vi:

- tornfalk
- tamduva
- medelhavstrut

Väl framme vid hotellet kunde vi komplettera artlistan med:

- koltrast
- forsärla
- kanariefågel

Det visade sig senare att dessa sex arter fanns i stort sett överallt.



Hane kanariefågel (kanariesiska) (*Serinus canari*)

När vi kom till vårt rum blev vi besvikna på havsutsikten från rummet, sikten var begränsad då det låg längst till väster på gaveln och bara en våning ovanför poolområdet vilket gjorde att det fanns en hel del träd och närliggande hotell som skymde sikten. Efter att ha klagat på havsutsikten fick vi ett nytt rum ungefär mitt på gaveln mot havet och två våningar upp från poolområdet. Det visade sig vara bra att vi klagade så att vi fick ett rum med bra havsutsikt med tanke på vilken fin skådning vi skulle komma att få från balkongen.

Dag 2: tisdag 23 februari

Elisabeth gick upp när det fortfarande var rejält mörkt och snart hörde glada rop från balkongen. Det var mycket rörelse över havet. När det ljusnat så pass att vi kunde artbestämma lirorna kunde vi glädjas åt makaronesisk lira, mindre lira och gulnäbbad lira – en smakstart på semestern. Grädden på moset var minst sex delfiner. Det skulle visa sig att vi kunde se delfiner näst intill dagligen från balkongen. I samband med frukosten stiftade vi närmare bekantskap med de fåglar som fanns runt hotellet och som vi kunde notera i stort sett dagligen: tornfalk, medelhavstrut, tamduva, försärla, koltrast, svarthätta och kanariefågel. Det var märkligt att se försärlor i stadsmiljö, springandes på trottoaren, pickandes på marken vid träd etc. Den stads/hotellart som vi inte såg den här morgonen men kom att se vid hotellet flera av de kommande dagarna var steglits.

Strax före lunchtid (svensk sådan) tog vi bussen till Funchals hamn. Busstrafiken fungerade utmärkt och turtätheten var god för stadsbussarna. En enkelresa för två vuxna kostade 1,95 €.

Det fanns även dags- och flerdagsbiljetter. När vi kom fram till linbanan upp till Monte Palace såg vi att kön var lång, så vårt råd är kom tidigt på morgonen inte mitt på dagen. Vår kötid blev dock relativt kort i och med att Elisabeth insåg att vi kunde köa parallellt i biljettkön och i kön till linbanan. Linbaneturen bjöd på en magnifik och intressant utsikt. Det var intressant att ovanifrån se hur människorna utnyttjade alla möjligheter till odling och till att bygga hus som den branta sluttningen gav.

Väl uppe och inne i parken kunde vi i stort sett omedelbart konstatera att den var svårforcerad med barnvagn, trappor och stenläggning med små stenar och på andra ställen med stora stenar. Det gjorde att vårt vägval styrdes av möjligheterna att komma fram med barnvagn (sulky). Vi gick västerut och neråt. Snart hade vi hittat några orädda madeirakungsfåglar. De fanns nära en damm med guldfiskar. Dammen hade en glasvägg så det gick att se fiskarna ur olika vinklar. Efter en stunds promenerande parkerade vi vagnen på en skuggig plats med utsikt. När Oscar sov kunde vi se några tättingar och en del rovfåglar; 1 ex. sparvhök, 5 ex. ormvråk och 6-8 ex. tornfalk. Vidare såg vi en obestämd seglare. Efter lunch begav vi oss till en uteservering i parkens sydöstra hörn för att provsmaka madeiravinet som ingick i inträdet. Där kunde vi glädjas åt ett antal bofinkar av den vackra underarten (ssp. *maderensis*) som finns på ön.



Hane av bofinksrasen på Madeira (*Fringilla coelebs maderensis*) i Monte Palace.

Bofinkarna åt brödsmlor som vi och andra bjöd på. Det blev fina närobsar på någon eller några få meters avstånd. Under vår vistelse i Monte Palace såg vi 10 ex. madeirakungsfågel och 5 ex. bofink.

Efter turen till Monte Palace berättade ett par olika skådare som vi träffade om att de sett madeiraduva från linbana som går öster om den som går från Funchal till Monte Palace. Det är en kort promenad från Monte Palace till den. Det är ett tips som är värt att följa upp då det gör det möjligt att se madeiraduva utan att behöva lämna Funchal eller avsätta en lång tid.

Väl nere i hamnen igen såg vi en roskarl och två svarthuvade måsar i första vinterdräkt.

Middagen intogs i Lido med utsikt över havet och klippön Ilhéu do Gorgulho. I skymningen såg Elisabeth en enfärgad seglare ta nattkvist på klippan. Två dagar senare såg vi en enfärgad seglare igen vid samma tidpunkt och på samma plats.

Totalt såg vi alltså endast tre seglare varav två lär ha varit samma ex. Att vi såg så få berodde på att i år var det ytterst få seglare som övervintrade på ön enligt Catarina Fagundes som guidade oss 25/2.

Dag 3 onsdag 24 februari

Dagen inleddes med lite havsfågelspaning från balkongen som gav ett tiotal makaronesiska liror och ett tjugotal mindre liror samt några delfiner som gräddde på moset. Efter frukost begav vi oss västerut längs strandpromenaden som tvärt tog slut vid en marinbiologisk station. Där såg vi en silkeshäger och tre roskarlar. Efter att ha gått tillbaka en kort bit var vi åter på spåret. Efter lunch på en restaurang Doca do Cavacas på klippan alldeles öster om den stora allmänna stranden Praya Formosa¹ gick vi in i grottan som ledde oss ner till stranden. Nere på stranden flög 1-2 skrattmåsar förbi. När vi hunnit en bit på den spångade vandringsleden fick vi syn på en fågel som väckte vårt intresse. Den låg på vattnet utanför några klippor i havet på gränsen till Praya Nova. En mörk hätta stack ut. Efter att vi tittat på den en kort stund beslöt vi oss för att jag skulle gå närmare och Elisabeth stå kvar och spana då terrängen inte var lämpad för barnvagn. När jag kommit närmare kunde jag konstatera att det var en större lira till vår glädje. På hemvägen hittade vi 5 ex. helenaastrild vid Ponta da Cruz. Där kunde vi även beskåda parkarbetare som borde haft någon form av risktillägg när de arbetade på den smala remsan mellan staketet och stupet, 60-100 m ner till havet. Notervärt är det stora antalet tornfalkar längs strandpromenaden. Vi såg fyra par under promenaden mellan hotellet i Lido och Praya Formosa.

Den endemiska madeiraödlan (*Teira dugesii*) var talrik längs vägen, vi såg minst 30 ex. Vid ruderatmarker på gränsen mellan Praya Formosa och höghus hade vi turen att få syn på en blåkindad kanarieödlå (Gallotia gallotia). Arten är introducerad på Madeira.

Dag 4 torsdag 25 februari

Denna dag blev det ingen morgonskådning från balkongen då vi skulle bli ut med guide för att

¹ Stavningen varierar mellan kartor på en del står det Praya Formosa på andra Praia Formosa.

se endemiska arter och eventuella tillfälliga gäster. Punktligt några minuter efter kl. 9 satt vi i minibussen. Efter en avstickare till ett hotell vid Praya Formosa var den lilla gruppen fulltalig. Utöver vi tre var en engelsman och en dansk med.

Vårt första stopp var i São Vicente på öns norra sida, där vi stannade en kort bit öster om flodmynningen och en fotbollsplan. Det kändes som en bit överbliven skräpig mark nedanför höga mäktiga klippor. Det tog inte många minuter innan guiden Catarina Fagundes hittat den första madeiraduvan som satt i ett lågt träd. Under den halvtimme som vi var där kunde vi se 5-6 madeiraduvor. Vi såg både sittande och flygande madeiraduvor och i omgivningen fanns de vanliga arterna, dvs. tornfalk, medelhavstrut, tamduva, försärla, rödhake, koltrast, svarthätta och kanariefågel.

Nästa stopp var vid en liten park med träningsredskap och lekredskap vid flodmynningen i São Vicente. Där fanns bl.a. en småspov, en sädesärla och minst 8 försärlor. En kort stunds havsspaning gav 4-5 ex. mindre lira och ca 10 ex. gulnäbbad lira.

Från São Vincente åkte vi västerut till Seixal och från det samhället rakt söderut upp i bergen. Kulturlandskapet längs vägen var säreget med små terrassodlingar, gårdar och stenhus. Enligt guiden var en del gårdar att likna vid fåbodar fast istället för boskap odlades det olika grödor långt från den permanenta bebyggelsen. Vägen slutade i gränslandet mellan odlad mark, betesmark och lagerskog. Förutom att njuta av landskapet med höga berg och lagerskog kunde vi njuta av 5-6 ex. madeirakungsfågel vid en liten bäck och 3 ex. bofink.

Nästa stopp var Porto Moniz på Madeiras nordvästra hörn. Staden är välkänd i havsfågelskådarskretsar. Efter en treättslunch var det dags för havsfågelspaning från promenadområdet ovanför det kända havsbadet. Då vi hade kvar många stopp längs den planerade vägen spanade vi endast en halvtimme. Utbytet var gott; 4 ex. mindre lira, 17 ex. gulnäbbad lira, 4 ex. havssula och 4 ex. storlabb.

Från Porto Moniz åkte vi till Ponta do Pargo som är Madeiras västligaste udde med höga klippor som stupar brant ned i havet. Området ligger ca 400 m över havet. Där finns en fyr och vid den en trädgård som tidigare framhållits som en bra fågellokal. Vi tillbringade dock den mesta tiden i markerna vid restaurangen som ligger en kort bit sydost om fyren. När vi lämnat den stora vägen och svängt in på vägen mot restaurangen såg vi en kohäger. I markerna vid restaurangen fanns en hel del intressanta fåglar. Då det var få arter listar vi samtliga:

- rödhöna minst 3 ex.
- tornfalk 5-7 ex.
- medelhavstrut
- tamduva ca 15 ex.
- sånglärka 1 ex.
- ladusvala 10-15 ex.
- kanariepiplärka 11 ex.
- svarthakad buskskvätta 3 ex. (1 par och 1 hane)

- koltrast 2 ex.
- glasögonsångare 4-5 ex. som både sågs och hördes
- svarthätta 1 ex.
- hämpling 6 ex.
- steglits 3 ex.
- kanariefågel ca 20 ex.

När vi sett oss mätta på kanariepiplärka och glasögonsångare åkte vi till fyren för att njuta av den mäktiga utsikten. Sista anhalt i samhället var vid den offentliga toaletten vid kyrkan. Under det korta stoppet där flög en turkduva förbi.



Kanariepiplärka (*Anthus berthelotii madeirensis*) på Madeiras västligaste punkt Ponta do Pargo.

Dagens sista stopp för fågelskådning var vid den lilla dammen vid Lugar de Baixo. Denna lilla våtmark har genom åren bjudit på många rariteter. Det ligger alldeles vid den stora vägen längs södra kusten. Området kan enkelt avsparas från en terrass tillhörande ett nedlagt café eller restaurang och från den stenmur som går väster om dammen.

Vi såg följande vid och i dammen:

- natthäger 1 ad.
- rörhöna 7 ex.
- sothöna 12 ex.

- kärrensäppa 2 ex.
- rödspov 1 ex.
- drillsnäppa 1 ex.
- medelhavstrut ca 5 ex.
- tamduva ca 80 ex.
- koltrast 2 ex.
- kanariefågel ca 10 ex.
- helenastrild ca 50 ex.
- myskanka, ett flertal

På en pir i närheten fanns en roskarl.

Dagens avrundades med en enfärgad seglare som tog nattkvist på klippan Ilhéu do Gorgulho när vi åt middag på en uteservering i Lido.

Dag 5 fredag 26 februari och dag 6 lördag 27 februari

Bägge dagarna tillbringade vi i Funchal. De fylldes av balkongskådning och skådning runt hotellet i samband med frukost, sightseeing i Funchal samt bad och lek. Det senare i Santa Katarina Park och i hotellets poolområde. Oscar njöt av den stora rutschkanan på lördagen och verkade trivas med de andra barnen som verkade tycka att den var den bästa leksaken i parken.

Det som gjorde stort intryck på oss var saluhallen Mercado dos Lavradores i art déco-stil, särskilt fiskmarknaden. På fiskmarknaden fanns många vackra och intressanta fiskar särskilt djuphavsfiskarna som var ett kapitel för sig. Det var intressant att se hur de fiskar vi ätit såg ut orensade då en fiskfilé inte säger så mycket om hur fiskarten ser ut. Frukst- och grönsaksmarknaden på översta våningen var rena turistfällan med inkastare. På denna våning såldes även annat. Frukst- och grönsaksmarknaden på bottenvåningen var lugnare och där var priserna lägre. Det var intressant att se och höra om alla olika banankvalitéer. En del kostade hela 8-9 €/kg vilket vi tyckte var dyrt då smakskillnaden mot avsevärt billigare var liten eller nästan obefintlig.

Under dessa två dagar i Funchal skådade vi när vi passerade hamnområdet med en sovande Oscar i vagnen eller när vi var i Santa Katarina Park, varifrån man ser hamnen bra. Notabelt på fredagen var 1 ex. gråhäger, 11 ex. skrattnås, 5 ex. roskarl och 1 ex. bofink. Det var den enda bofinken vi såg i Funchal utöver de vi såg i Monte Palace. På lördagen såg vi 14 ex. skrattnås.

Dag 7 söndag 28 februari

Större delen av dagen tillbringade vi i Machico. Halv elva tog vi bussen från hamnen i Funchal och omkring en timme senare var vi framme i Machico. Bussen var ett kapitel för sig, varje rad med sittplatser bestod av fem säten. Tre på förarsidan, vänstra sidan av bussen, och två på högra sidan. Det var trångt mellan raderna långt ifrån SL-bussarnas i sammanhanget höga komfort. Resan kostade 3,60 € per person.

Väl framme i Machico gick vi från södra delen av hamn- och strandområdet till den lilla

strandpromenaden vid Ribeiro Machicos mynning. Där åt vi lunch och spanade ut över havet. Spaningen gav ett antal gulnäbbade lror, en havssula och Elisabeth såg som hastigast en ob. stormsvala *Hydrobatidae sp.* Utöver detta såg vi en silkeshäger flyga över bukten och en roskarl samt givetvis medelhavstrutar. Vid själva flodmynningen fanns det flera roskarlar.

Under lunch kom en rejäl regnskur och som tur var satt vi under ett stort parasoll som vi blev inte blöta. Efter lunchen gick vi vidare förbi flodmynningen och den anlagda sandstranden med sand från Saharaöknen. Under den korta promenaden såg vi en drillsnäppa och en skrattnås. I hamnen träffade vi en yngre skådare från Polen som var där med sin mamma. När det var dags för Oscars middagslur parkerade vi oss vid flodmynningen och sedan blev det spring upp och nerför floden. Först kom Elisabeth tillbaka och berättade om rörhönor så jag gick dit och fortsatte sedan ytterligare en bit uppför floden och fick syn på en rostand så det blev en rask promenad tillbaka och Elisabeth igen gick upp längs floden. När vi så småningom hade samlat ihop oss vid flodmynningen dök drillsnäppa upp där liksom en kärrsnäppa. Våra polska vänner glades åt dem när de kom dit. Roskarlarna hade samlat ihop sig och vi kunde räkna in 23 ex. Givetvis fanns det försärlor och kanariefåglar där.

Dagen avrundades med en välbehövlig fikapaus i Funchals hamn innan vi styrde kosan mot hotellet. I hamnen såg vi en silltrut *Larus fuscus fuscus* i andra vinterdräkt.

Dag 8 måndag 29 februari.

Avresedagen inleddes med lite spaning från balkongen; en hel del gulnäbbade lror flög västerut liksom ett tiotal mindre lror och en makaronesisk lira. Runt hotellet fanns de vanliga arterna (tornfalk, medelhavstrut, tamduva, försärla, koltrast, svarthätta och kanariefågel). Lite extra var en steglits och framför allt en sparvhök som satte fart på småfåglarna vid lunchen. Efter frukosten var det packning i makligt tempo och lite slöskådande från balkongen. Transferbussen avgick 13:30 från hotellet och omkring en timme senare var vi på flygplatsen. Planet avgick enligt tidtabell 16:30 och landade några minuter före kl. 23 på Arlanda.

Text: Svante Söderholm och Elisabeth Sturesson. Foto © Elisabeth Sturesson.

Väder: Vädret var snarlikt alla dagar utom 28/2. Mitt på dagen låg temperaturen på +18-12 grader, vinden var svag kring N-NO, på morgonen klart eller nästan klart (0/8 till 3/8), fram på dagen bildas moln och det var oftast ganska molnigt på eftermiddagen (omkring 4-5/8). Vädret 28/2 var sämre med regnskurar och vinden frisk-hård N. Kuriosa; veckan innan vi kom hade det snöat (även i Funchal) och de första dagarna kunde vi från Funchal se snö på avlägsna bergstoppar.

Artlista Madeira 2016-02-22-- 29

1. Rostand *Tadorna ferruginea*

1 ex. Machico 28/2

2. Rödhöna *Alectoris rufa*

Minst 3 ex. Ponta do Pargo 25/2 (hördes vid restaurangen, senare sågs från bilen 2 ex. flygande NO om restaurangen).

3. Gulnäbbad lira *Calonectris diomedea borealis*

Observerades vid alla/nästan alla havsfågelsskådningstillfällen. Den vanligaste liran i slutet av veckan, i början av veckan var mindre lira vanligast. För närmare detaljer se tabell nedan.

4. Större lira *Puffinus gravis*

1 ex. Praya Formosa 24/2.

5. Mindre lira *Puffinus puffinus*

Observerades vid alla/nästan alla havsfågelsskådningstillfällen. Den vanligaste liran i början av veckan, i slutet av veckan var gulnäbbad lira vanligast. För närmare detaljer se tabell nedan.

6. Makaronesisk lira (Dvärglira) *Puffinus baroli*

Totalt observerades 27 ex. str. fördelade på 5 dagar. Högsta antalet en dag var 11 ex. 24/2. För närmare detaljer se tabell nedan.

7. Havssula *Sula bassanus*

4 str O Porto Moniz 25/2. (3 ad, 1 5K), 1 ad. str V hotellet, Lido, Funchal 26/2, 1 ex. str NO Machico 28/2.

8. Storskarv *Phalacrocorax carbo*

1 ex. Ilhéu do Gorgulho, Lido, Funchal 26/2.

9. Natthäger *Nycticorax nycticorax*

1 ad. Lugar de Baixo 25/2.

10. Silkeshäger *Egretta garzetta*

1 ex. Lido, Funchal 24/2, 1 ex. Machico 28/2.

11. Kohäger *Bubulcus ibis*

1 ex. Ponta do Pargo 25/2.

12. Gråhäger *Ardea cinerea*

1 ex. hamnen i Funchal 26/2.

13. Sparvhök *Accipiter nisus granti*

1 ex. Monte Palace 23/2, 1 ex. hotellet, Lido, Funchal 29/2.

14. Ormvråk *Buteo buteo harterti*

5 ex. Monte Palace 23/2, 1 ex. Lombada do Marinheiros 25/2.

15. Tornfalk *Falco tinnunculus canariensis*

Relativt allmän, sågs dagligen i Funchal som mest 4 par under vandringen från Lido till Praya Formosa 24/2. Ett större antal fanns även vid Ponta do Pargo, 5-7 ex. 25/2. Sågs även längs vägarna vid bil- och bussfärder. Kuriosa, den första fågeln som vi observerade på Madeira var en tornfalk på flygfältet.

16. Rörhöna *Gallinula chloropus*

7 ex. Lugar de Baixo 25/9, 2 ex. Machico 28/2.

17. Sothöna *Fulica actra*

12 ex. 25/2 Lugar de Baixo.

18. Kärrsnäppa *Calidris alpina*

2 ex. Lugar de Baixo 25/2, 1 ex. Machico 28/2.

19. Rödspov *Limosa limosa*

1 ex. Lugar de Baxio 25/2.

20. Småspov *Numenius phaeopus*

1 ex. flodmynningen São Vicente 25/2, europeisk ras, vit övergump.

21. Drillsnäppa *Actitis hypoleucos*

1 ex. Lugar de Baixo 25/2, 1 ex. Machico 28/2.

22. Roskarl *Arenaria interpres*

1 ex. hamnen i Funchal 23/2, 3 ex. Lido Funchal 24/2, 1 ex. Lugar de Baixo 25/2, 5 ex. hamnen i Funchal 26/2, 23 ex. Machico 28/2.

23. Storlabb *Stercorarius skua*

4 ex. str O Porto Moniz 25/2.

24. Svarthuvad mås *Larus melanocephalus*

2 ex. 1:a vinterdräkt hamnen i Funchal 23/2.

25. Skrattmå *Chroicocephalus ridibundus*

1-2 ex. Praya Formosa 24/2, 11 ex. hamnen i Funchal 26/2, 14 ex. hamnen i Funchal 27/2, 1 ex. Machico 28/2.

26. Silltrut *Larus fuscus fuscus*

1 ex. 2:a vinterdräkt hamnen i Funchal 28/2.

27. Medelhavstrut *Larus michahellis atlantis*

Allmän längs kusten men även enstaka exemplar flera km från kusten.

28. Tam-/klippduva *Columba livia*

Vanlig, sedd i alla typer av biotoper.

29. Madeiraduva *Columba trocaz*

5-6 ex. östra kanten av São Vicente 25/2. Fina obsar av sittande och flygande fåglar.

30. Turkduva *Streptopelia decaocto*

1 ex. vid kyrkan Ponta do Pargo 25/2.

31. Enfärgad seglare *Apus unicolor*

1 ex. tog nattkvist på Ilhéu do Gorgulho, Lido, Funchal 22/2 och 25/2.

32. Sånglärka *Alauda arvensis*

1 ex. Ponta do Pargo 25/2.

33. Ladusvala *Hirundo rustica*

10-15 ex. Ponta do Pargo 25/2.

34. Kanariepiplärka *Anthus berthelotii madeirensis*

11 ex. Ponta do Pargo 25/2.

35. Forsärla *Motacilla cinerea schmitzi*

Tämligen allmän längs kusten men även sedd i bergen. Exempelvis observerades 2-3 ex. dagligen vid hotellet under frukosten. Större antal vid flodmynningar, exempelvis minst 8 ex. São Vicente 25/2.

36. Sädesärla *Motacilla alba alba*

1 ex. flodmynningen São Vicente 25/2.

37. Rödhake *Erithacus rubecula*

8-10 ex. Monte Palace 23/2, 2 ex. östra kanten av São Vicente 25/2, 1 ex. Santa Katarina Park 26/2.

38. Svarthakad buskskvätta *Saxicola torquatus*

3 ex. (1 hane, 1 par) Ponta do Pargo 25/2.

39. Koltrast *Turdus merula cabreræ*

Relativt allmän, enstaka ex. i bebyggelse och i bergen. Exempelvis observerades dagligen 2-5 ex. vid hotellet under frukosten.

40. Glasögonsångare *Sylvia conspicillata bella*

4 ex. (eventuellt 5 ex.) Ponta do Pargo 25/2.

41. Svarthätta *Sylvia atricapilla heineken*

Allmän i bebyggelse och i bergen. Exempelvis observerades dagligen 2-4 ex. vid hotellet.

42. Madeirakungsfågel *Regulus madeirensis*

10 ex. Monte Palace 23/2, 5-6 ex. vid slutet av vägen som går söderut upp i bergen från Seixal 25/2.

43. Bofink *Fringilla coelebs maderensis*

5 ex. (3hanar 2 honor) Monte Palace 23/2, 3 ex. vid slutet av vägen som går söderut upp i bergen från Seixal 25/2, 1 ex. Santa Katarina park 26/2.

44. Kanariefågel (Kanariesiska) *Serinus canaria*

Vanlig i bebyggelse och på öppna marker. Exempelvis 10-15 ex. dagligen runt hotellet och ca 20 ex. Ponta do Pargo.

45. Steglits *Carduelis carduelis parva*

2 ex. Monte Palace 23/2, 2 ex. hotellet, Lido, Funchal 25/2, 2 ex. Ponta do Pargo 25/2, 1 sj. hotellet, Lido, Funchal 26/2, 1 ex. Machico 28/2, 1 ex. hotellet Lido, Funchal 29/2.

46. Hämpling *Carduelis cannabina nana*

6 ex. Ponta do Pargo 25/2.

47. Helenaastrild *Estrilda astrild*

5 ex. Ponta da Cruz 24/2, ca 50 ex. Lugar de Baixo 25/2.

Ob. stormsvala *Hydrobatidae* sp.

1 ex. Machico 28/2.

[Knölsvan] *Cygnus olor*

1 ex. Monte Palace 23/2, 2 ex. Santa Katarina park 26/2, 2 ex. Santa Katarina park 27/2.

[Myskand/-anka] (*Cairina moschata*) Olika domesticerade former, några snarlika

ursprunget. Två grupper om 3 resp. 2 ex. Funchal, ca 20 ex. Lugar de Baixo 25/2, ca 25 ex. Machico 28/2.

[Gräsand/parkanka] *Anas platyrhynchos*

4 ex. Santa Katarina park 26/2, 4 ex. Santa Katarina Park 27/2.

Delfiner observerades i samband med havsfågelskådning från vår balkong på hotellet:

≥ 6 ex. 23/2, ≥ 5 ex. 24/2, ≥ 8 ex. 27/2 (noterade att de hoppade högt till skillnad från tidigare dagar, troligen en annan art, mera svart-vita än tidigare dagar), några 28/2 och 29/2.

Noteringarna om ödlor är bristfälliga efter 25/2.

23/2 minst 6 ex. **madeiraödlor** (Madeiran Wall Lizard *Teira dugesii*, endemisk art) Monte Palace. Under promenaden från hotellet i Lido till Praya Formosa 24/2 sågs minst 30 ex. madeiraödlor och 1 ex. **blåkindad kanarieödlor** (Canarian Lizard *Gallotia gallotia*, introducerad). Den senare vid Praya Formosa. 4-5 ex. madeiraödlor Ponta do Pargo 25/2, 2 ex. madeiraödlor Lugar de Baixo 25/2, 2 ex. madeiraödlor hotellet 26/2, 2-3 ex. madeiraödlor hotellet 27/2

Datum	Lokal	Tid	Gulnåbbad lira	Mindre lira	Makaroneskisk lira	Makaroneskisk/ mindre lira
23/2	Hotell*	07:45-08:30	1 V	4 V	3 V	3 V
24/2	Hotell	07:25-08:15		17 V	7 V	2 V
		17:10-17:35	2 V	5 V	2 V	4 O
25/2	São Vicente	10:20-10:55		10		
	Porto Moniz	13:20-13:50		4 V		
26/2	Hotell	07:25-07:50	17 O	50 V	3 V	4 O
		09:15-09:55	2 O	3 V	10 O	
27/2	Hotell	07:25-08:05		68 V	3 O	1 O
		09:20-10:00	4 V	33 V	≈80 rast	
		16:05-18:00	84 V	26 V	≈100 rast	
28/2	Hotell	Morgon**	≈120 V	1 V	2 V	
	Machico	11:30-15:30	≈300 NO			
29/2	Hotell	07:20-08:20	64 V	12 V	1 V	11 V
		10:20-11:20	5 V			2 O
Totalt			≈280 V	223 V	19 V	60
			57 O	64 O	8 O	16 V
			≈300 NO			6 O

*Meira Madeira Mare, Lido, Funchal.

**Sovmorgon, sporadiskt skådande under morgonen, ca 08:00-09:30